

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. C550015719

„Pojištění města Břeclavi“

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 471 15 971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

zastoupená: Mgr. Janou Svatošovou – manažerem korporátního a podnikatelského pojištění

a ing. Michelou Mlázovskou, seniorem upisovatelem

(dále jen „pojistitel“)

a

Město Břeclav

Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav

IČ: 00283061

zastoupená: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou města

(dále jen „pojistník“)

uzavírají níže uvedená pojištění:

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Konec pojištění:
23.02.2022, 00:00 hod.	22.05.2023,00:00 hod	3 roky	1 rok	23.02.2025, 00:00 hod.

Oddíl I.: Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-449 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů

M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Pojištěný: Město Břeclav
 Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
 IČ: 00283061
 zastoupená: Bc. Svatoplukem Pěčkem ,starostou města

vč. spolupojištěných organizací – viz příloha č. 1

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

A – Živelní pojištění

Místa pojištění - katastrální území města Břeclav
 - místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
1) Soubor vlastních a cizích budov, hal a jiných staveb včetně stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně zpevněných ploch, komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských sítí apod.	4 112 541 000,-	-	-
2) Soubor vlastních věcí movitých, včetně DHIM a operativní evidence	411 726 000,-	-	-
3) Soubor věcí zvláštní, kulturní a historické hodnoty (Soubor pískovcových soch)	-	-	1 750 000,-
4) Soubor zásob	-	-	500 000,-
5) Soubor cenností a hotovosti	-	-	500 000,-
6) Parkovací dům pro kola - Biketower	13 872 000,-	-	-
7) Vlastní stavba „Břeclav - Cyklostezka v bývalém pivovaru“	6 418 000,-	-	-
8) Přestupní dopravní terminál IDS	76 292 000,-	-	-
9) Soubor cizích věcí převzatých	2 000 000,-	-	-
10) Soubor movitých věcí drobného charakteru Jedná se zejména o kontejnery na odpad, lavičky, odpadkové koše, parkovací automaty, vjezdová a výjezdová zařízení, vývěsní skřínky, informační tabule, měřiče rychlosti, atd.	-	-	300 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro předměty pojištění 1) až 10):

- Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
- Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
- Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace
- Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
- Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
- Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
- Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace
- Působení vody z vodovodního zařízení – poškození /zničení potrubí – vodné, stočné
- Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
- Pojištění přepětí, nepřímý úder blesku
- Pojištění zatečení (atmosférické srážky)
- Zpětné vystoupení vody z kanalizace (odpadního potrubí)
- Poškození zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	10 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	500 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-
Zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty*	5 000 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

- Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
- Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
- Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace
- Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
- Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
- Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
- Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace
- Působení vody z vodovodního zařízení – poškození /zničení potrubí – vodné, stočné
- Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů
- Pojištění přepětí, nepřímý úder blesku
- Pojištění zatečení (atmosférické srážky)
- Zpětné vystoupení vody z kanalizace (odpadního potrubí)
- Poškození zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci

*Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty, náklady na opravu uměleckořemeslných stavebních součástí (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky, kování, mříže, apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. soch). Pojištění se vztahuje i na související demontáž a remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí.

Sjednané limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	100 000 000,-
Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	100 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy, tíha sněhu, námraza, zemětřesení, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, výbuch sopky	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení vč. zpětného vystoupení vody z kanalizace	-	100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení – poškození /zničení potrubí – vodné, stočné	-	500 000,-
Prostý vandalismus	-	1 000 000,-
Nepřímý úder blesku, přepětí	-	1 000 000,-
Pojištění zatečení (atmosférické srážky)	-	500 000,-
Poškození zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci	-	500 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro položky 1) až 5) a položku 8) se sjednává spoluúčast 10 000,- Kč pro každé pojištěné nebezpečí, vyjma nebezpečí Povodně a záplavy, pro které se sjednává spoluúčast 10%, min. 10 000,- Kč

Pro položky 6), 7) a 9) se sjednává spoluúčast 5 000,- Kč pro každé pojištěné nebezpečí, vyjma nebezpečí Povodně a záplavy, pro které se sjednává spoluúčast 5%, min. 5 000,- Kč

Pro položku 10) se sjednává spoluúčast 1 000,- Kč pro každé pojištěné nebezpečí, vyjma nebezpečí Povodně a záplavy, pro které se sjednává spoluúčast 10%, min. 5 000,- Kč

Pojištění Nepřímého úder blesku, přepětí, pojištění zatečení (atmosférické srážky), pojištění zateplené fasády hmyzem, ptactvem, hlodavci se sjednává se spoluúčastí 3 000,- Kč pro každý předmět pojištění 1) až 10)

Pojištění nákladů se sjednává bez spoluúčasti.

Smluvní ujednání k pojištění majetku:

- Právo na plnění vzniká také za poškození, nebo zničení potrubí, nebo topných těles vodovodních zařízení včetně armatur, v důsledku lomu.
- Náraz dopravního prostředku, pád stromu: ujednává se, že pojištění pro případ poškození, nebo zničení věci nárazem dopravního prostředku, nebo jeho nákladu, pádem stromu, stožárů, nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci, nebo součásti téhož souboru, jako poškozená věc.
- Pojištění se vztahuje i na riziko "nepřímý úder blesku". Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destruktivních účinků na věci, nebo na budově. Zkrat, nebo přepětí v elektrorozvodné, nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení, je tímto také pojištěn.
- Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy: pojištění "Soubor vlastních a cizích budov, hal, jiných staveb, včetně stavebních součástí..." (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na nemovitostech na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti ve výstavbě, nebo před kolaudací, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na věcech v takové nemovitosti umístěných, a to za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti.
- Pojištění se vztahuje mj. i na pojištění škody způsobené vniknutím atmosférických srážek, náhrady nákladů na úhradu vodného a stočného v souvislosti s únikem vody z vodovodních zařízení, poškození zateplené fasády např. ptactvem. Pro tyto rizika se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 500 000,- se spoluúčastí na každé pojistné události ve výši 3 000,-Kč.
- Pojištění se vztahuje mj. i na poškození, nebo zničení elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení přepětím, zkratem, nebo indukci v příčinné souvislosti s úderem blesku při bouřkách, při spínání v napájecích sítích, nebo při výboji statické elektřiny. Pro tyto rizika se sjednává roční limit plnění ve výši 1 000 000,-Kč se spoluúčastí pojištěného na každé pojistné události ve výši 10%, min 3 000,-Kč.
- Ujednává, že se pojištění vztahuje rovněž na zásoby uložené v chladicích boxech jejich poškozením či znehodnocením vzniklé v důsledku prokazatelné poruchy chladicího zařízení nebo přerušením dodávek elektrického proudu z veřejné distribuční sítě potvrzené dodavatelem elektrické energie. Za přerušení dodávky elektrického proudu se považuje neohlášené přerušení

elektrického proudu způsobené dodavatelem elektrické energie. Toto rozšíření se sjednává s maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50.000,- Kč a časovou spoluúčastí 6 hodin, minimálně však 5.000,- Kč. Pojištěný má povinnost v případě náhlého výpadku el. energie v průběhu výrobního procesu co nejrychleji zabezpečit dodávku energie s využitím záložního zdroje (pokud disponuje) nebo jiné dodavatelské sítě. Pojištění se nevztahuje na škody neodborným nebo nevhodným nakládáním či zabalením zboží. Dále se pojištění nevztahuje na škody vzniklé v důsledku snížení či ztráty funkčnosti chladicího zařízení běžným opotřebením.

B – Pojištění pro případ odcizení – krádež, loupež

Místa pojištění - katastrální území města Břeclav
- místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		pojištění na první riziko (čl. 18)
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	
1) Soubor vlastních a cizích budov, hal a jiných staveb včetně stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně zpevněných ploch, komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských sítí apod.	-	-	750 000,-
2) Soubor vlastních věcí movitých, včetně DHIM a operativní evidence	-	-	1 000 000,-
3) Soubor věcí zvláštní, kulturní a historické hodnoty (Soubor pískovcových soch)	-	-	250 000,-
4) Soubor zásob	-	-	300 000,-
5) Soubor cenností a hotovosti	-	-	500 000,-
6) Revitalizace sportovního areálu při ZŠ Slovácká multifunkční sportovní areál, nový atletický ovál (250m - 4 dráhy) a dráha pro běh s umělým povrchem (100m - 6 drah), fotbalové hřiště s umělým trávnikem (38×60m), prostor s přírodní travou pro vrh koulí, nové doskočiště pro skok a daleký a trojskok, dvě víceúčelové hřiště s tvrdým povrchem (tenis, volejbal, basketbal, házená, florbal), objekt šaten (4 šatny se sociálním a technickým zařízením), nové oplacení, osvětlení, parkoviště	-	-	1 000 000,-
7) Přestupní dopravní terminál IDS	-	-	1 000 000,-
8) Soubor cizích věcí převzatých	-	-	2 000 000,-
9) Soubor cenností a hotovosti (loupežné přepadení – „posel“)	-	-	300 000,-
10) Soubor movitých věcí drobného charakteru Jedná se zejména o kontejnery na odpad, lavičky, odpadkové koše, parkovací automaty, vjezdová a výjezdová zařízení, vývěsní skřínky, informační tabule, měřiče rychlosti, atd.	-	-	100 000,-

C – Pojištění pro případ vandalismu vč. sprejerů

Místa pojištění - katastrální území města Břeclav
 - místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek

Předmět pojištění	Sjednaná pojistná částka (Kč) v		pojištění na první riziko (čl. 18)
	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	
1) Soubor vlastních a cizích budov, hal a jiných staveb včetně stavebních součástí vnějších i vnitřních, včetně zpevněných ploch, komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inženýrských sítí apod.	-	-	500 000,-
2) Soubor vlastních věcí movitých, včetně DHIM a operativní evidence	-	-	1 000 000,-
3) Soubor věcí zvláštní, kulturní a historické hodnoty (Soubor pískovcových soch)	-	-	250 000,-
4) Revitalizace sportovního areálu při ZŠ Slovácká multifunkční sportovní areál, nový atletický ovál (250m - 4 dráhy) a dráha pro běh s umělým povrchem (100m - 6 drah), fotbalové hřiště s umělým trávníkem (38×60m), prostor s přírodní travou pro vrh koule, nové doskočiště pro skok a daleký a trojskok, dvě víceúčelové hřiště s tvrdým povrchem (tenis, volejbal, basketbal, házená, florbal), objekt šaten (4 šatny se sociálním a technickým zařízením), nové oplocení, osvětlení, parkoviště	-	-	1 000 000,-
5) Přestupní dopravní terminál IDS	-	-	1 000 000,-
6) Soubor cizích věcí převzatých	-	-	50 000,-
7) Soubor movitých věcí drobného charakteru Jedná se zejména o kontejnery na odpad, lavičky, odpadkové koše, parkovací automaty, vjezdová a výjezdová zařízení, vývěsní skřínky, informační tabule, měřiče rychlosti, atd.	-	-	100 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené předměty pojištění:

Pro všechny předměty pojištění:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po provedeném vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Loupežné přepadení (pro přepravu cenností) (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Prostý vandalismus vč. sprejerů
 Prostá krádež

Sjednané limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Škody způsobené sprejery	-	50 000,-
Prostá krádež	-	50 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro pojistné nebezpečí:	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
Krádež vloupáním, loupež	-	1 000,-
Vandalský čin po vloupání	-	1 000,-
Prostý vandalský čin	-	1 000,-
Prostý vandalský čin - škody způsobené sprejery	-	1 000,-
Prostá krádež	-	1 000,-
Přeprava peněz a cenností	-	1 000,-

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)	100 000,-
Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP)	100 000,-
Sjednaná pojistná nebezpečí	
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)	
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)	

Smluvní ujednání k pojištění odcizení a vandalismu:

a) Prostá krádež

Odchylně od pojistných podmínek PMP-04, článku 7, bodu 9, písmene c) se na majetek ve vlastnictví pojištěného nebo na majetek, který má pojištěný převzatý k užívání, vztahuje pojistné krytí také na škody způsobené krádeží, která nebyla provedena vloupáním (tzv. prostá krádež). Na toto riziko se stanovuje limit pojistného plnění ve výši 50 000,- Kč pro jednu a všechny pojistné události, které nastanou během jednoho pojistného období. Spoluúčast činí 1 000,- Kč. Pro uplatnění pojistného plnění z tohoto ujednání je nezbytné doložení šetření policie ČR.

b) Zvláštní ujednání pro případ odcizení a vandalismu.

Pro pojištěné věci v pojištění "sekce B - odcizení" v položkách č. 1, 2, 3, 4, 6, 8 a 9 se ujednávají tyto limity plnění a způsoby zabezpečení:

- 1) limit plnění 100 000 Kč : v době pojistné události jsou umístěné v uzamčeném prostoru, vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem typu FAB. Okno není opatřeno okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.
- 2) limit plnění 500 000 Kč : v době pojistné události jsou umístěné v uzamčeném prostoru, který je uzamčen zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem. Okno či jiná prosklená část není opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.
- 3) limit plnění 1,000 000 Kč : v době pojistné události jsou umístěné v uzamčeném prostoru, vstupní dveře plně jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo kombinací zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou. Dále jsou dveře opatřeny zábranami proti vysazení a vyražení. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře jsou tyto dále opatřeny zabezpečením proti vyháčkování. Okno či jiná prosklená část není opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením

Speciální způsob zabezpečení pro:

- 1) Soubor věcí zvláštní, kulturní a historické hodnoty – soubor pískovcových soch: sochy jsou volně umístěny na různých místech ve městě Břeclav. Na některé sochy je záběr městského kamerového systému napojeného na městskou policii, některé tento záběr postrádají.
 - 2) Revitalizace sportovního areálu při ZŠ Slovácká - multifunkční sportovní areál.....: areál je oplocen, v době zpřístupnění veřejnosti je přítomen školník, který areál otevírá a uzavírá.
 - 3) Přestupní dopravní terminál IDS: terminál je pod dohledem kamerového systému (6 kamer, 4 kamery na každém nástupišti, 2 kamery v prostoru mezi parkovištěm před nádražní budovou a terminálem). Kamery jsou otočné a napojeny jsou na městskou policii.
 - 4) Pro položku č. 7 se ujednávají tyto limity plnění a způsoby zabezpečení: peníze v hotovosti a ceniny se nacházejí v uzamčených trezorech nebo v uzamčených pokladnách. Trezor a pokladna se v době pojistné události nachází v uzamčené místnosti.
 - 5) Pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin se ujednávají tyto limity plnění a způsoby zabezpečení:
 - a. limit 500.000,- Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle.
- c) **Přeprava cenností a hotovosti**
Odchylně od Smluvních ujednání M-487; SU-04, článku 2, odst. 4.1. písm. a) se pro přepravu cenností a hotovosti ujednává:
4. 1. Pojištěný je při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto podmínky:
 - a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 18-65 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné a speciálně vycvičené;Ostatní podmínky uvedené v 4.1 b) až h) zůstávají v platnosti beze změny.
-

Oddíl II.: Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Město Břeclav
 Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
 IČ: 00283061
 zastoupená: Bc. Svatoplukem Pěčkem ,starostou města

vč. spolupojištěných organizací – viz příloha č. 1

Místa pojištění, pojištěné zasklení, pojistné částky, limity plnění, spoluúčasti:

Místa pojištění:

- katastrální území města Břeclav
- místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek

Pojištěné zasklení:	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Soubor vlastních a cizích skel vnějších i vnitřních včetně ochranné tabule kolem ledové plochy (čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP)	1 100 000,-	500,-
Škody způsobené poškrábáním zasklení a škody způsobené tím, že osazená zasklení jsou pokryta barvou (odchylně od čl. 5, bodu 1, písm a) a čl. 5, bodu 2, písm g) výše uvedených VPP)	50 000,-	500,-

Definice skla

Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střeších, obytných stěnách a ve vitrínách, sklokeramické varné desky a sanitární keramiku. Pojištění se vztahuje též na plasty nahrazující skla.

Součásti skla

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla.

Vnější součásti

Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce.

Vnitřní součásti

Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	10 000,-

Oddíl III. Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Sjednané doložky: Doložka 101/1 E - Přenosná zařízení.

Pojištěný: Město Břeclav
 Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
 IČ: 00283061
 zastoupená: Bc. Svatoplukem Pěčkem ,starostou města

vč. spolupojištěných organizací – viz příloha č. 1

Místo pojištění:	ČR pro stacionární elektroniku Evropa pro mobilní elektroniku
Předmět pojištění:	Soubor vlastní i cizí stacionární a mobilní elektroniky, včetně příslušenství, s pořizovací hodnotou nad 20 000,- Kč vedené v účetní, operativní nebo jiné evidenci bez doloženého seznamu -1. riziko
Rozsah pojištění:	V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.
Smluvní ujednání:	Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci. Pro pojištění elektroniky se ujednává, že se pojištění nevztahuje na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.
Sjednaná pojistná částka:	pro Oddíl I: 5 000 000,- Kč pro stacionární a mobilní elektroniku vč. příslušenství – odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko
Limit plnění:	100 000,- Kč pro mobilní elektroniku na území Evropy
Spoluúčast:	5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl IV. Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze

Pojištěný: **Město Břeclav**
 Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
 IČ: 00283061
 zastoupená: Bc. Svatoplukem Pěčkem ,starostou města

vč. spolupojištěných organizací – viz příloha č. 1

Místa pojištění:

- katastrální území města Břeclav
- místa na území České republiky, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází majetek

Předmět pojištění: Soubor vlastních i cizích strojů, včetně příslušenství, s pořizovací hodnotou nad 20 000,-Kč vedené v účetní, operativní nebo jiné evidenci bez doloženého seznamu -1. riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Pro pojištění strojů a strojních zařízení se ujednává, že se pojištění nevztahuje na zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 10 let.

SUN 05 – Elektronika

Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástí.

SUN 02c - Těsnění, pneumatiky, (VČETNĚ SKLA)

Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. bb) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení součástí s vysokou mírou opotřebení či znehodnocení a to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. 500 000,- Kč).

SUN 01 - Nástroje

Odchylně od čl. 4, odst. 1, písm. ba) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození pojištěného stroje, za které je pojistitel povinen plnit, poskytne pojistitel pojistné plnění i za poškození nebo zničení vyměnitelných a nahraditelných dílů a to do výše maximálně 50 % jejich nové ceny (limit plnění pro jedno pojistné období max. 500 000,- Kč).

Sjednaná pojistná částka: 5 000 000,- Kč – odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko

Spoluúčast: 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl V. Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností a vadou výrobku OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Smluvní ujednání v pojistné smlouvě odchylovající se od výše uvedeného zákona a všeobecně pojistných podmínek mají přednost.

Pojištěný:

- **pojistník, tj. Město Břeclav**
Náměstí T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav
IČO: 00283061
- další příspěvkové organizace a obchodní společnost dle přílohy "A-spolupojištěné organizace"
(dále jen spolupojištěné právní subjekty)

Pojištěná činnost:

- dle zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména existence a držba obecního majetku, výkon práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené působnosti)
- činnosti města Břeclav dle zákona č. 128/2000 Sb. O obcích, ve znění pozdějších předpisů
- činnost městské policie dle zákona č. 553/1991 Sb. O obecní policii, ve znění pozdějších předpisů
- činnost hasičského sboru
- činnosti dle zákona č. 108/2006 Sb. O sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů
- činnosti dle dalších souvisejících právních předpisů a zákonů
- činnosti spolupojištěných právních subjektů a které vyplývají z jejich zřizovacích listin, z výpisu z obchodního či živnostenského rejstříku, popř. dalších příslušných oprávnění

Územní platnost:

Evropa (odchylně od čl. 3, odst. 2 a čl. 4, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek)

Rozsah pojištění:

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě v pojistné smlouvě dle článku 2 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek.

Právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle článku 4 výše uvedených všeobecných pojistných podmínek

rozsah pojištění	limit pojistného plnění	sublimit pojistného plnění	spoluúčast	územní platnost
obecná odpovědnost za škodu či jinou újmu včetně: - způsobenou vadou výrobku - způsobenou obecní policií - způsobenou při výkonu veřejné moci, rozhodnutím, nebo nesprávným úředním postupem - způsobenou na věcech zaměstnanců - vyplývající z držby nemovitosti - vyplývající z pronájmu nemovitosti - tzv. následné (finanční) škody	40 000 000 Kč		- pro věci zaměstnanců a věci vnesené: 200 Kč - ostatní: 5 000 Kč	Evropa
jiná majetková újma (čistá finanční škoda)		500 000 Kč	500 Kč	Evropa
odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb		10 000 000 Kč	5 000 Kč	Evropa
odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou znečištěním životního prostředí		25 000 000 Kč	5 000 Kč	Evropa

odpovědnost za škodu způsobenou na cizí věci převzaté		2 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
odpovědnost za škodu způsobenou na cizí věci užívané		2 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
regresy ZP a regresy dávek sociálního pojištění		3 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
pojištění odpovědnosti zastupitelů za újmu způsobenou obci v rozsahu: zastupitelstvo (všichni členové)		5 000 000 Kč	0 Kč	Evropa

Pozn.:

U subjektů typu školka, škola, učiliště, se pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu na zdraví, nebo životě žáků (dětí) sjednává se spoluúčastí ve výši 500 Kč.

Pojištění se vztahuje i na škodu nebo jinou újmu způsobenou přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody nebo tepla. Pojištění se vztahuje dále na škodu nebo jinou újmu způsobenou působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadů.

Rozšiřující smluvní ujednání:

Smluvní ujednání nakažlivé choroby

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit škodu či jinou újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých nebo užívaných (vč. pronajatých nebo v péči)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla na movitých věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku nebo na movitých věcech užívaných (vč. pronajatých nebo v péči).

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,
- na věcech, které pojištěný drží neoprávněně,
- ztrátou, odcizením nebo pohřešování věci,
- na letadlech a plavidlech,
- během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu způsobenou žákům, studentům a učňům

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. e) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, jako právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení, nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům a učňům, pokud ke škodě nebo jiné újmě došlo při teoretickém vyučování nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.

Pokud je pojištěným fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování a došlo-li ke škodě nebo jiné újmě při praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním, vztahuje se pojištění jak na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou žákům, studentům a učňům, tak na škodu nebo jinou újmu vzniklou třetím osobám.

Fyzická nebo právnická osoba, u níž je vykonáváno praktické vyučování, se pro účely tohoto pojištění považuje za zaměstnavatele.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu (včetně výrobu)

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu.

Pojištění dle tohoto smluvního ujednání se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného k náhradě čisté finanční škody spočívající v pokutě, penále nebo jiných sankcích, které byly uloženy třetí osobě v důsledku jednání pojištěného.

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto ujednání se nevztahuje na:

- smluvní pokuty,
- události, jejichž příčinou byly okolnosti touto pojistnou smlouvou vyloučené.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit čisté finanční škody:

- vyloučené v článku 5, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek,
- vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. obdobných práv,
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, způsobené neuspokojením poptávky z důvodu nedostatečných výrobních kapacit, vyplývající z nesplnění nebo z prodlení se splněním smluvní povinnosti,
- vyplývající z IT služeb a IT výrobků (zejména, nikoliv však pouze, z vývoje, výroby, instalace, používání, provozování, výpadku, poškození, změny nebo chybné či omezené funkce počítačových systémů, softwarových systémů, hardware, telekomunikačních zařízení nebo jiných prostředků komunikace, internetu, e-commerce, dat, informačních pramenů, mikročipů, integrovaných obvodů, nebo ostatních obdobných zařízení),
- vyplývající z kybernetických událostí,
- způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
- vzniklé při obchodování s cennými papíry,
- způsobené členy orgánů právnických osob,
- vzniklé v důsledku úředně nařízených opatření omezujících obnovu nebo provoz podniku,
- vzniklé v důsledku stažení výrobků z trhu.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. u) všeobecných pojistných podmínek se pojištění v rámci tohoto smluvního ujednání vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která byla třetí osobě způsobena vadným výrobkem pojištěného, pokud byl vadný výrobek spojen nebo smísen s jinými produkty nebo byl jinak zpracován či dále opracován.

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla z důvodu:

- 1) nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, smísení nebo zpracování,
- 2) nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému za vadný výrobek,
- 3) nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku,
- 4) další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, protože není prodejní ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou újmu ve smyslu těchto ustanovení.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody způsobené:

- 1) výrobky použitými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k tomuto účelu použity,
- 2) na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 3) v důsledku stažení výrobků z trhu.

Ve smyslu článku 10, odst. 6 všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. v) všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikla třetí osobě v důsledku vynaložení nákladů na odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolnění vadných výrobků dodaných pojištěným nebo stavebních dílů vyrobených za použití výrobků pojištěného a nákladů na montáž, připevnění a osazení nezávadných výrobků a stavebních dílů.

Pojištění se nevztahuje:

- 1) na případy, kdy pojištěný vadné výrobky sám vestavěl nebo vmontoval nebo jestliže je nechal zabudovat na základě vlastní objednávky nebo na svůj účet,
- 2) na náklady spojené s pořízením nového výrobku a jeho dopravou poškozenému,
- 3) na součástky určené pro motorová vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k těmto účelům použity,
- 4) na povinnost pojištěného nahradit jakékoliv škody nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 5) na povinnost pojištěného nahradit jakékoliv škody vzniklé v důsledku stažení výrobků z trhu.

Náhradní opatření:

Pojištění se vztahuje i na náklady z náhradních opatření, které nepřekročily náklady potřebné na ušetřenou výměnu. Při náhradním opatření se neuskuteční výměna vadných výrobků a místo toho je na věci, do které byl vadný výrobek zabudován, učiněno jiné vhodné opatření, které zabrání možným účinkům vady výrobku.

Pojištění se nevztahuje na takové náklady, které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek (včetně s tím souvisejících nákladů na dopravu) k celkovým nákladům vzniklým v případě výměny.

Jestliže lze odstranit vadu dodaného výrobku v zabudovaném stavu a jestliže tedy výměna není nutná, pak nejsou opatření na odstranění závady považována za náhradní opatření.

Ve smyslu článku 10, odst. 6 všeobecných pojistných podmínek se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za jednu pojistnou událost.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo znečišťujících látek do půdy nebo na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně splněno všech pět následujících podmínek:

- 1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody.
- 2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období.
- 3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrčením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění.
- 5) Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášený pojiститeli neprodleně, nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojištěného a pojištěného vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny.

Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitutelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- 1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmy a o její nápravě,
- 2) jakékoliv škody nebo jiné újmy nebo náklady vzniklé na území USA, jejich teritorií, a Kanady,
- 3) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní prostředí,
- 4) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení,
- 5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů,
- 6) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy,
- 7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek,
- 8) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků,
- 9) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrčení způsobené rakovinotvornými substancemi,
- 10) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou v důsledku postupného pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou třetí osobě (tj. osobě odlišné od pojištěného) v důsledku postupného pronikání vlhka, kapalných látek, plynů nebo par v budovách vlastněných a provozovaných pojištěným.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody vzniklé nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu majetkové povahy vzniklou jinému nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu státní a veřejné správy, která se řídí zákonem 82/1998 Sb. o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v důsledku výkonu funkce zastupitelstva obce

Ujedná se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která byla způsobena výkonem funkce zastupitelstva obce.

Předpokladem práva na poskytnutí pojistného plnění je splnění následujících podmínek:

- 1) k porušení povinností, které bylo příčinou vzniku škody, došlo v době trvání pojištění a dále
- 2) nárok na náhradu škody byl u pojištěného poprvé uplatněn v době trvání pojištění.

Kromě výluk uvedených v článku 5 všeobecných pojistných podmínek se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit:

- 1) náklady nutné k právní ochraně před vzneseným nárokem na náhradu škody,
- 2) újmy způsobené na zdraví nebo při usmrcení, škod na věci a z těchto škod vyplývajících jiných majetkových škod,
- 3) jakékoliv újmy uplatněné v souvislosti s utrpenými duševními útrapami, porušením práv na ochranu osobních údajů, autorských práv a jiných obdobných práv,
- 4) škody nebo jiné újmy vyplývající z ručení za závazky fyzických nebo právnických osob,
- 5) škody nebo jiné újmy vyplývající z neplatných usnesení, rozhodnutí nebo volby,
- 6) škody nebo jiné újmy vyplývající z usnesení, rozhodnutí nebo volby vyhrazených právními předpisy jiným orgánům obce,
- 7) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s jakýmkoliv nároky uplatněnými a soudními spory probíhajícími před počátkem pojištění.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem obecní či městské policie

Pro vyloučení pochybností se ujedná, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem obecní či městské policie, jejíž činnost se řídí zákonem č. 553/1991 Sb. o obecní policii.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škody či jiné újmy vzniklé v souvislosti se zásahem hasičského sboru

Pro vyloučení pochybností se ujedná, že se pojištění vztahuje i na případ právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu vzniklou jinému v souvislosti se zásahem hasičského sboru a dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu i cvičení), jehož činnost se řídí zákonem č. 133/1985 Sb. o požární ochraně.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou při výkonu veřejné služby

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, kterou při výkonu veřejné služby způsobí osoba vykonávající veřejnou službu nebo která bude při výkonu veřejné služby osobě vykonávající veřejnou službu způsobena.

Veřejná služba je vykonávána osobami v hmotné nouzi a osobami vedenými v evidenci uchazečů o zaměstnání.

Pro účely tohoto pojištění je pojištěným také Úřad práce České republiky.

Pro účely pojištění odpovědnosti z výkonu veřejné služby, je ve vztahu k odpovědnosti za škodu či jinou újmu, kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou službu jiné osobě, pojištěným také osoba vykonávající veřejnou službu na základě smlouvy o výkonu veřejné služby uzavřené s obcí pojištěnou touto smlouvou.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody nebo jiné újmy způsobené:

- jinak než škodou nebo jinou újmu při ublížení na zdraví, usmrcením nebo na věci a újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci (tzv. následnou škodu),

- jinak než při výkonu veřejné služby,
- osobou vykonávající veřejnou službu, pokud škodu nebo jinou újmu způsobí pojištěnému,
- pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění vzájemných nároků (křížová odpovědnost)

Odchylně od článku 5, odst. 3, písm. c) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu v rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik a do výše limitu/sublimitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou, kterou pojištěný způsobil podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný nebo jeho manžel, registrovaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, majetkový podíl, a to do procentuální výše tohoto majetkového podílu.

V rozsahu pojištěných nebezpečí/rizik a do výše limitu/sublimitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvou, je spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu či jinou újmu způsobenou si mezi spolupojištěnými fyzickými či právníckými osobami navzájem.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Smluvní ujednání pro pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. k), l) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a dalších souvisejících právních předpisů.

Rozsah pojištění:

1. Předmětem pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je právním předpisem stanovená povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu na zdraví nebo usmrcením nebo na věci (a také z ní vyplývající jinou majetkovou škodu či jinou újmu), způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k poskytování sociálních služeb podle zvláštních právních předpisů (v rozsahu zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů).
2. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, která vznikla poškozenému v důsledku poskytnutí odborných služeb v souvislosti s pojištěnou činností (dále jen „profesní odpovědnost“), za předpokladu, že pojištěný byl v době poskytnutí odborné služby k výkonu pojištěné činnosti oprávněn.
3. Pojištění profesní odpovědnosti se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, ke které došlo v důsledku poskytnutí odborných služeb třetí osobou (poddodavatelem) za pojištěného jeho jménem, pokud za tyto služby vznikla odpovědnost pojištěnému.
4. Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí porušení právní povinnosti pojištěného v souvislosti s poskytováním odborných služeb, které může vzniknout jednáním a/nebo opomenutím a které má za následek vznik škody či jiné újmy.
5. Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu či jinou újmu, kterou způsobil porušením právní povinnosti v souvislosti s poskytováním odborných služeb, za kterou podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.
6. Pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu či jinou újmu způsobenou v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že ke dni vzniku pojistné události byl pojištěný oprávněn k výkonu této činnosti.
7. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb je:
 - skutečnost, příčina škody nebo jiné újmy ani škoda nebo jiná újma samotná nebyla pojištěnému ke dni počátku pojištění dle této pojistné smlouvy známa a
 - skutečnost, že nárok na náhradu škody nebo jiné újmy byl vůči pojištěnému poprvé písemně uplatněn v době účinnosti pojistné smlouvy.

Výluky z pojištění:

1. Kromě výluk uvedených v čl. 5 všeobecných pojistných podmínek se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škody či jiné újmy, bez ohledu na spolupůsobící příčiny, přímo či nepřímo způsobené nebo zvýšené:
 - a) výkonem povolání sociálního pracovníka neodpovídajícím jeho odborné nebo zdravotní způsobilosti nebo oprávnění k poskytování sociálních služeb,
 - b) poskytováním sociálních služeb osobami blízkými nebo fyzickými osobami nemajícími povinnost registrace
 - c) poskytnutím sociálních služeb způsobem nemajícím oporu v zákonu o sociálních službách nebo způsobem tomuto zákonu odporujícím,
 - d) výkonem povolání sociálního pracovníka ve věznicích a v zařízeních pro zajištění cizinců,

- e) použitím lékařskou vědou obecně neuznávaných postupů, neregistrovaných léčiv, léčiv po uplynutí doby jejich použitelnosti, zdravotnických prostředků, u nichž nebyla stanoveným způsobem posouzena shoda jejich vlastností se základními požadavky stanovenými zvláštními právními předpisy nebo u kterých uplynula doba jejich použitelnosti.
2. Výše uvedené výluky se použijí i pro úhradu soudního řízení dle čl. 12 všeobecných pojistných podmínek.

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.

Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, vyplývající z právních předpisů, způsobenou provozováním tzv. adaptační skupiny.

Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč a spoluúčast ve výši 500,- Kč.

Roční pojistné za toto připojištění činí: 40 000,- Kč

Společná ustanovení

Poznámka

Tento dodatek k pojistné smlouvě č. C550015719 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 22.05.2023. Všechna ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nadále v platnosti beze změn, stejně jako příložené pojistné podmínky a ujednání, která nejsou součástí tohoto dokumentu (vyjma níže uvedených).

Pojištník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Právní vztahy vzniklé ze smlouvy se budou řídit českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé budou rozhodovat příslušné obecné české soudy.

Pojistné období

Pojistným obdobím je jeden rok.

Garance sazeb pojistného

Pojištnitel garantuje sazby pojistného uvedené v návrhu pojistné smlouvy celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. po dobu 36 měsíců, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojištníkem.

Zvláštní smluvní ujednání

Smluvní ujednání mají vždy přednost před jakýmkoliv ujednáními Všeobecných pojistných podmínek, standardizovaných smluvních/zvláštních ujednání apod.

Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě. Zadavatel je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 10 %. Dodavatel nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %.

V případě vlastních věcí movitých, cizích věcí převzatých, cizích věcí užívaných zadavatelem se ujednává, že v případě pojistné události dodavatel poskytne plnění v nové ceně.

Pojištěné věci, které zadavatel užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte dodavatel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro zadavatele výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

Ujednává se, že na požádání zadavatele bude vypracován dodatek, kde bude provedena aktualizace pojistné smlouvy dle jeho potřeb (např. seznam pojištěných, seznam oprávnění, pojistné částky apod.)

Jestliže dojde k úbytku objemu pojišťovaného majetku, pojistné se sníží adekvátně k úbytku pojišťovaného majetku.

Zohlednění opotřebení nebo jiného znehodnocení v případě pojistného plnění se nepřipouští.

Splatnost pojistného

Pojistné bude hrazeno ve čtvrtletních splátkách. Výše pojistného nebude navyšována za požadovaný čtvrtletní způsob platby pojistného.

Cena plnění zakázky bude pojistitelem hrazena na základě daňového dokladu – faktury, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení zadavateli.

Pojistitel vždy vystaví fakturu k počátku příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém bude řádně plnit předmět veřejné zakázky. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných předpisů, zejména podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Pojistník s si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravná nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

Makléřská doložka

Pojistník bude pro správu pojištění využívat služby pojišťovacího makléře společnosti OK GROUP a.s., IČO: 25561804, se sídlem na adrese Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno, pobočka Náměstí Svobody 1890/3, 750 02 Přerov.

Registr smluv

Dodavatel bere na vědomí, že na smlouvu uzavřenou na základě této veřejné zakázky se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dle tohoto zákona zajistí zadavatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících.

Prohlášení Rady města

Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Břeclavi na své schůzi č. 13... dne 15.5.2023... usnesením č. 15/23/11. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona."

REKAPITULACE:

Pojištění živelní	1 334 880,- Kč
Pojištění pro případ odcizení – krádež, loupež + doplňkové pojištění „posel“ - loupež	63 000,- Kč
Pojištění pro případ vandalismu vč. sprejerů	35 000,- Kč
Pojištění pro případ rozbití skla	12 000,- Kč
Pojištění elektroniky	30 000,- Kč
Pojištění strojů	25 000,- Kč
Zásoby v chladících zařízeních a mrazících boxech	3 000,- Kč
Pojištění odpovědnosti	440 000,- Kč
Roční pojistné celkem:	1 942 880,- Kč
Doplatek pojistného (22.05.2023 – 23.05.2023):	561,- Kč
Pojistné za sjednanou dobu pojištění (3 roky)	5 566 036,- Kč

Splatnost pojistného:

Ujednává se, že výše uvedené roční pojistné vč. doplatku je splatné v následujících čtvrtletních splátkách a termínech oproti faktuře vystavené makléřskou společností OK GROUP, a.s.

splátka:		datum splatnosti:
1.splátka	435 000,- Kč	uhrazeno
doplatek	561,- Kč	10.06.2023
2.splátka	435 000,- Kč	23.05.2023
doplatek k 2.splátce	50 720,- Kč	10.06.2023
3.splátka	485 720,- Kč	01.09.2023
4.splátka	485 720,- Kč	01.12.2023

Příloha:

- seznam spolupojištěných organizací – příloha č. 1;
- sjednané doložky k pojistným nebezpečím - pojištění majetku – příloha č.2.

V Břeclavi, dne

V Praze, dne

Bc. Svatopluk
Pěček

Digitálně podepsal
Bc. Svatopluk Pěček
Datum: 2023.05.25
07:22:52 +02'00'

.....
Bc. Svatopluk Pěček
starosta města
za pojistníka



Digitálně podepsal
Ing. Aleš Svítíl
Datum: 2023.05.24
09:38:18 +02'00'

.....
Ing. Aleš Svítíl
upisovatel průmyslového
pojištění

Ing.
Radomír
Pelka

Digitálně
podepsal Ing.
Radomír Pelka
Datum:
2023.05.24
09:47:42 +02'00'

.....
Ing. Radomír Pelka
upisovatel průmyslového
pojištění

za pojistitele

Příloha č.1 - Seznam spolupojištěných organizací

<i>Název organizace</i>	<i>IČ</i>	<i>Sídlo</i>	<i>Typ organizace</i>
Město Břeclav	00283061	Nám. T. G. Masaryka 3, 69081 Břeclav	obec
TEPLO Břeclav s. r. o.	25543571	17.listopadu 1A, 69002, Břeclav	obchodní společnost
Domov seniorů Břeclav, příspěvková organizace	48452734	Na Pěšině 2842/13, 69003 Břeclav	příspěvková organizace
Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace	00089605	Národních hrdinů 9, 69002 Břeclav	příspěvková organizace
Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace	60680920	Dukelských hrdinů 2747, 69002 Břeclav	příspěvková organizace
Tereza Břeclav, příspěvková organizace	13691163	Pod Zámkem 2881/5, 69002 Břeclav	příspěvková organizace
Mateřská škola Břeclav, Břetislavova 6, příspěvková organizace	49137158	Břetislavova 6, 69002 Břeclav	příspěvková organizace
		Slovácká 39, 69002 Břeclav	
Mateřská škola Břeclav, Hřbitovní 8, příspěvková organizace	49137182	Hřbitovní 8, 69003 Břeclav	příspěvková organizace
Mateřská škola Břeclav, Okružní 7, příspěvková organizace	49963023	Okružní 7, 69141 Břeclav - Poštorná	příspěvková organizace
Mateřská škola Břeclav, Osvobození 1, příspěvková organizace	49137131	Osvobození 1, 69141 Břeclav - Poštorná	příspěvková organizace
Mateřská škola Břeclav, Na Valtické 727, příspěvková organizace	63433842	Na Valtické 727, 69141 Břeclav - Poštorná	příspěvková organizace
Mateřská škola Břeclav, U Splavu 2765, příspěvková organizace	49137115	U Splavu 2765, 69002 Břeclav	příspěvková organizace
Základní škola Břeclav, Komenského 2, příspěvková organizace	63434458	Komenského 2, 69141 Břeclav - Poštorná	příspěvková organizace
		Osvobození 1, 69141 Břeclav - Poštorná - školní jídelna	
		Komenského 14, 691 41 Břeclav - Poštorná	
Základní škola a Mateřská škola Břeclav, příspěvková organizace	63434504	Kpt. Nálepky 7, 69006 Břeclav - Charvatská Nová Ves	příspěvková organizace
		Tyršův sad 3, 690 06 Břeclav, Charvatská Nová Ves	
Základní škola a Mateřská škola Břeclav, příspěvková organizace	63434466	Kupkova 1, 69002 Břeclav	příspěvková organizace
		Sovadinova 1, 69002 Břeclav	
		Sovadinova 3, 69002 Břeclav	
Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace	63434474	Na Valtické 31 A, 69141 Břeclav - Poštorná	příspěvková organizace
Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace	60680539	Školní 16, 69003 Břeclav	příspěvková organizace

Základní škola Břeclav, Slovácká 40, příspěvková organizace	60680709	Slovácká 40, 69002 Břeclav	příspěvková organizace
Základní umělecká škola Břeclav, Křížkovského 4, příspěvková organizace	70436304	Křížkovského 4, 69026 Břeclav	příspěvková organizace

Příloha č.2 - Sjednané doložky k pojistným nebezpečím - pojištění majetku

Doložka č. M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem:

- vichřice a krupobití;
- povodně;
- zemětřesení;
- výbuchu sopky;

budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění.

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé:

- před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění.

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že: pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem stromů, stožárů a jiných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů, komínů a jiných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu.

Doložka č. M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

Odchylně od čl. 5, odstavce 1. a čl. 6, odstavce 1. Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu – pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z poškozeného vodovodního potrubí nebo potrubí sloužícího k provozu sprinklerového hasicího zařízení.

Pojistitel uhradí tyto náklady za podmínky, že pojištění dle článku 5 a/nebo 6 výše uvedených pojistných podmínek bylo sjednáno, úhrada za mimořádnou spotřebu vody je požadována společností poskytující dodávky vody a pokud k mimořádné spotřebě došlo v souvislosti s pojistnou událostí krytou pojištěním dle této pojistné smlouvy.

Pojistitel však uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí. Pro účely posouzení, zda se jedná o mimořádnou spotřebu vody, je pojištěný na základě žádosti pojistitele povinen pojistiteli poskytnout příslušné doklady (uhrazené faktury za předchozí stejně dlouhá účtovaná období) k doložení svého nároku.

Bez ohledu na výše ujednané se sjednává maximální limit plnění pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období ve výši Kč 500.000,- Kč a spoluúčastí 3.000,- Kč.

Doložka č. M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Tímto ujednáním se článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění, nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.**

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.